
 COM U NE  DI  POL V E RARA  
P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  

 
Piazza San Fidenzio, 8 – 35020 Polverara (PD) P.I.V.A. 00736880287 – C.F. 80009830284 

Centralino 049/9774811 - Polizia Municipale 049/9774814 – Anagrafe 049/9774810 
Edilizia Privata 049/9774823 – Lavori Pubblici 049/9774820  

Ragioneria 049/9774816 – Biblioteca 049/5855070 – Fax 049/5855275 
 sito internet www.comune.polverara.pd.it 

 

   
 Pag. 1 di 1 

 

ORD. N.  4                                                                  PROT. 2344 del 27.04.2020 

 

Oggetto:  Revoca ordinanza di proroga chiusura temporanea dei cimiteri cittadini. 

 

VISTA la precedente Ordinanza del Sindaco n. 3 del 17.04.2020 con la quale ai sensi dei 
decreti emessi sull'emergenza epidemiologica da COVID-19 si era disposta la chiusura del 
cimitero comunale fino al termine dell’emergenza sanitaria e comunque dopo atto specifico 
di revoca della suddetta ordinanza; 
 

VISTA l’ordinanza n. 42 del 24 aprile 2020 del Presidente della Giunta regionale del Veneto 
che consente l’accesso ai cimiteri nel rispetto dell’obbligo di distanziamento di un metro 
tra le persone e dell’uso di mascherina e guanti garantendo l’igiene delle mani con idoneo 
prodotto igienizzante; 
 

CONSIDERATO che, si intende effettuare la revoca della predetta Ordinanza del Sindaco 
n.3 del 17.04.2020, per permettere alle persone di poter effettuare le visite ai propri defunti 
nel rispetto delle distanze di sicurezza;  

 
ORDINA 

 
la revoca dell'Ordinanza n. 3 del 17.04.2020 e la contestuale riapertura dei Cimiteri 
Comunali a partire dal giorno 28.04.2020 nel rispetto dell’obbligo di distanziamento di un 
metro tra le persone e dell’uso di mascherina e guanti garantendo l’igiene delle mani con 
idoneo prodotto igienizzante. 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva: 

• sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale informatico e sul sito internet comunale oltre 
ad altri canali di comunicazione istituzionali. 

 

A V V E R T E 

Che è fatto obbligo a chiunque di rispettarla e che chiunque non osserva gli obblighi di 
cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 7 bis del D. Lgs 267/2000. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, ovvero, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

IL SINDACO 

Alice Bulgarello 

Documento firmato elettronicamente  

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla legge 7 Agosto 1990 n. 241, e s.m.i. 

Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti del procedimento: _Ufficio Tecnico Comunale ; 


